[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 года                                   № 282                                          п. Новонукутский

Об учреждении памятной юбилейной медали
муниципального образования
«Нукутский район»

В рамках празднования в 2017 году 45-летнего юбилея муниципального образования «Нукутский район», в целях поощрения граждан и организаций, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить памятную юбилейную медаль «За вклад в развитие муниципального образования «Нукутский район».
2. Утвердить:

2.1. Положение о памятной юбилейной медали «За вклад в развитие муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 1).
2.2. Описание памятной юбилейной медали "За вклад в развитие муниципального образования «Нукутский район» (Приложение № 2).
3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                                        С.Г. Гомбоев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 МО «Нукутский район»
от 17.07.2017 г. №282
ПОЛОЖЕНИЕ
о памятной юбилейной медали «За вклад в развитие
муниципального образования «Нукутский район»
1. Памятной юбилейной медалью «За вклад в развитие муниципального образования «Нукутский район» (далее по тексту - памятная юбилейная медаль) награждаются:

граждане, профессиональная деятельность которых принесла значимые для муниципального образования «Нукутский район» результаты;

 граждане, обеспечившие своим трудом социально-экономическое развитие муниципального образования «Нукутский район»;

 почетные граждане муниципального образования «Нукутский район»;

 заслуженные работники различных сфер, проживающие на территории муниципального образования «Нукутский район»;

 руководители предприятий и учреждений.

2. Награждение памятной юбилейной медалью осуществляется в год празднования 45-летия муниципального образования «Нукутский район» по ходатайству предприятий, организаций независимо от их организационно-правовых форм собственности, общественных организаций, государственных органов, органов местного самоуправления, заместителей мэра МО «Нукутский район», руководителей структурных подразделений Администрации, которое подается на рассмотрение мэру муниципального образования «Нукутский район» за 7 дней до предполагаемого вручения. В ходатайстве должны содержаться: биографические данные о гражданине, его трудовой деятельности (сведения о юридическом лице), которого предлагается поощрить юбилейной медалью; описание достижений и заслуг, послуживших основанием для направления ходатайства.

К ходатайству прилагаются:

- характеристика о кандидате, представляемом к поощрению юбилейной медалью, конкретно раскрывающая степень его достижений и заслуг в развитии муниципального образования «Нукутский район». К ходатайству могут быть приложены копии документов, подтверждающих высокие достижения в той или иной сфере деятельности.

3. Решение о награждении памятной юбилейной медалью оформляется постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район».

4. Оформление награждения памятной юбилейной медалью и учет произведенных награждений, хранение документов осуществляется Управляющим делами Администрации муниципального образования «Нукутский район».

5. Вручение памятной юбилейной медали производится в торжественной обстановке мэром муниципального образования «Нукутский район» либо должностным лицом Администрации муниципального образования «Нукутский район».

6. Лица, удостоенные поощрения памятной юбилейной медалью, обладают правом ее ношения.

7. В случае утери памятной юбилейной медали дубликаты не выдаются.

8. Повторное поощрение памятной юбилейной медалью одного и того же лица не допускается.

9. Расходы по изготовлению памятной юбилейной медали осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Нукутский район».

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 17.07.2017 г. №282
ОПИСАНИЕ
памятной юбилейной медали «За вклад в развитие муниципального образования «Нукутский район»
Памятная юбилейная медаль «За вклад в развитие муниципального образования «Нукутский район» имеет круглую форму диаметром 40 мм, толщиной 1,5 мм, цвет под золото. По окружности медали венок из лавровых ветвей, в центре медали посадочное место под вкладыш диаметром 25 мм. Вкладыш металлический. Нанесение юбилейной символики на вкладыш лазерной гравировкой.
 Медаль крепится к металлической колодке с застежкой цанга. Метал колодки под золото, цветные эмали колодки под флаг России с золотой лавровой ветвью , сверху колодка покрыта декоративной полимерной смолой.
Памятная медаль также может вручаться в футляре.